
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 01.03.2023 года                                                                                                                        № 18 

 

О проведении Всероссийского конкурса 

Юных чтецов «Живая классика» на  

территории Максатихинского района 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 10.03.2021 г. № 

257/ПК «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» на территории Тверской области в 2023 году», положением о Всероссийском конкурсе 

юных чтецов «Живая классика», в целях пропаганды чтения среди детей, расширения 

читательского кругозора учащихся, возрождения традиции семейного чтения, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести школьный, муниципальный этап Всероссийского конкурса чтецов «Живая 

классика» на территории Максатихинского района (далее – Конкурс).  

2. Руководителям ОУ района:  

2.1. обеспечить организационное сопровождение школьного этапа проведения Конкурса в 

сроки, указанные в Положении; 

2.2. представить не более 3-х победителей школьного этапа Конкурса для участия в 

муниципальном этапе. 

3. Управлению образования администрации Максатихинского района Тверской области:  

3.1. оказать содействие в проведении школьного этапа Конкурса; 

3.2. провести муниципальный этап Конкурса 24 марта 2023 года в онлайн-формате 

(дистанционно).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


